Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

 11.09.2015 № 1
Предметная секция учителей изобразительного искусства и музыки.
Наименование мероприятия: заседание РМО учителей ИЗО и музыки
Тема: «Итоги и план работы РМО учителей ИЗО и музыки на 2015-2016 у.г.»

Место проведения: МБУ ДПО «Учебно-методический центр»
Дата проведения: 11.09.2015 года.
Председатель: Булдачева Г.Л., учитель музыки  МАОУ «Куровская гимназия»
Секретарь: Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района МО
Присутствовали:
	№ п/п
	Ф
	И
	О
	должность (выбрать из списка)
	ОУ (выбрать из списка)

	1
	Дружининой
	Татьяне
	Владимировне
	учителю музыки
	МБОУ "Куровская СОШ №1"

	2
	Серегиной
	Татьяне
	Васильевне
	учителю ИЗО
	МБОУ "Горская ООШ"

	3
	Булдачевой
	Галине
	Леонидовне
	учителю музыки
	МАОУ "Куровская гимназия"

	4
	Никитиной
	Надежде
	Львовне
	учителю ИЗО
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	5
	Бельчиковой
	Татьяне
	Геннадьевне
	учителю ИЗО
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"

	6
	Алексеевой
	Татьяне
	Дмитриевне
	учителю ИЗО
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"

	7
	Шемонаевой
	Виктории
	Владимировне
	учителю музыки
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"

	8
	Щербаковой
	Светлане
	Алексеевне
	учителю музыки
	МБОУ "Малодубенская СОШ"

	9
	Лукиной
	Светлане
	Евгеньевне
	учителю ИЗО
	МБОУ "Новинская СОШ"

	10
	Демко
	Вере
	Алексеевне
	учителю музыки
	МБОУ "Дрезненская СОШ №1"

	11
	Яковлевой
	Ирине
	Романовне
	учителю музыки
	МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия"

	12
	Стёпкиной
	Наталье
	Викторовне
	учителю ИЗО
	МБОУ "Соболевская СОШ"

	13
	Рузановой
	Галине
	Игнатьевне
	учителю музыки
	МБОУ "Соболевская СОШ"

	14
	Кузнецовой
	Елене
	Юрьевне
	учителю музыки
	МБОУ "Верейская СОШ"

	15
	Силкиной
	Наталье
	Александровне
	учителю ИЗО
	МБОУ "Верейская СОШ"

	16
	Лашиной
	Татьяне
	Николаевне
	учителю ИЗО
	МАОУ "Давыдовский лицей"

	17
	Смирновой
	Наталье
	Владимировне
	учителю ИЗО
	МБОУ "Абрамовская ООШ"

	18
	Дрожжиной
	Ирине
	Александровне
	учителю музыки
	МАОУ "Куровская СОШ №6"

	19
	Пушковой
	Таисии
	Юрьевне
	учителю музыки
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	20
	Юдиной
	Светлане
	Борисовне
	учителю музыки
	МАОУ "Давыдовский лицей"

План:

1. Выступление по теме
           «Развитие профессиональной компетенции педагогов, реализующие требования ФГОС»,
Дружинина Татьяна Владимировна,

учитель музыки МБОУ «Куровская СОШ №1»

       2. Выступление по теме
           «Коллективное творчество и его роль в формировании коммуникативных компетенций обучающихся»
                                                                                                                             Лашина Татьяна Николаевна,            учитель изобразительного искусства МАОУ «Давыдовский лицей»

       3. Выступление по теме
    «Работа над проектом на занятиях внеурочной деятельности «Волшебный мир творчества»
Серегина Татьяна Васильевна,

учитель изобразительного искусства МБОУ «Горская ООШ»

       4.  Выступление по теме

               «Формирование художественного вкуса обучающихся через проектную и продуктивно-               творческую деятельность во внеурочной работе»,

Булдачева Галина Леонидовна,

учитель музыки МАОУ «Куровская гимназия»
        5. Подведение итогов. Выборы председателей РМО.
Постановили:
1. Избрать руководителем РМО учителей изобразительного искусства Лашину Татьяну Николаевну, учителя ИЗО МАОУ «Давыдовский лицей» на 2015/2016 учебный год.
2. Избрать руководителем РМО учителей музыки Демко Веру Алексеевну, учителя музыки МБОУ «Дрезненская СОШ №1» на 2015/2016 учебный год.
3. Выдать сертификаты за выступления  участникам  предметной секции Дружининой Т.В., Лашиной Т.Н., Серегиной Т.В., Булдачевой Г.Л.
4. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров

5. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района участникам предметной секции Дружининой Т.В., Лашиной Т.Н., Серегиной Т.В., Булдачевой Г.Л.